
Uchwała Nr XII/94/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XL/251/2001 Rady Miejskiej w Krobi                                                  

z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej                              
Miasta i Gminy w Krobi 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    
(t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2018 r.                       
poz. 1983 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 )  uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XL/251/2001  Rady Miejskiej w Krobi z dnia                             
29 listopada 2001r. w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy                       
w Krobi, wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 4. 1.Biblioteka obejmuje swoją działalnością teren Gminy Krobia, a  siedziba Biblioteki 
mieści się w Krobi”.  
2.Organizatorem Biblioteki jest Gmina Krobia.” 

 
2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Celem Biblioteki jest zachowanie dziedzictwa narodowego, zaspokajanie potrzeb 
oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz zapewnienie 
dostępności do źródeł wiedzy i informacji edukacyjnej osób korzystających z biblioteki,  
a także upowszechnianie wiedzy i tradycji regionu.” 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i konserwacja materiałów bibliotecznych, 
ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących wiedzy o regionie; 

2) informowanie użytkowników o zbiorach własnych oraz dostępnych w innych 
bibliotekach;  

3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych, na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz 
prowadzenie wymiany międzybibliotecznej; 

4) organizowanie czytelnictwa, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb czytelniczych  
i edukacyjnych dzieci i młodzieży, ludzi starszych i niepełnosprawnych; 



5)  podejmowanie działań propagujących kulturę języka ojczystego, zwłaszcza wśród dzieci  
i młodzieży; 

6) tworzenie i udostępnianie własnych baz katalogowych, bibliograficznych, 
faktograficznych z wykorzystaniem Internetu i zasobów cyfrowych; 

7) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, placówkami oświatowymi, ośrodkami 
naukowymi, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i towarzystwami                  
w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczności gminy 
Krobia; 

8) organizowanie form pracy służących popularyzacji książki i czytelnictwa oraz 
upowszechnianiu dorobku kulturowego edukacyjnego i naukowego a także ich promocja. 

2. Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokojenia potrzeb czytelniczych, 
informacyjnych, oświatowych, edukacyjnych, naukowych i kulturalnych:  

1) prowadzić działalność bibliograficzną, wydawniczą, edukacyjną, popularyzatorską; 
 
2) realizować różnorodne i nowoczesne usługi informacyjno-biblioteczne uwzględniające 
potrzeby społeczeństwa opartego na wiedzy i informacji; 
 
3) uczestniczyć w krajowych i międzynarodowych projektach unijnych oraz realizować 
współpracę biblioteczną z zagranicą w zakresie doskonalenia działalności podstawowej  
i organizacyjnej Biblioteki, wymiany materiałów bibliotecznych, organizacji wspólnych 
projektów edukacji czytelniczej i medialnej oraz wizyt i wyjazdów metodycznych.” 
 

4)  § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 1. Dyrektor organizuje pracę Biblioteki oraz ponosi odpowiedzialność za całokształt     
jej działalności. 
 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Krobi w trybie i na zasadach przewidzianych  
w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej.  

3. Burmistrz Krobi wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy                                
i jest jego służbowym zwierzchnikiem . 

4. Dyrektor zarządza Biblioteką, kieruje całością jej działalności i reprezentuje ją na 
zewnątrz. 

5. Dyrektor jest przełożonym pracowników  Biblioteki  i wykonuje wobec nich czynności  
z zakresu prawa pracy za pracodawcę”. 
 
 
 
 
 



5)  § 9 otrzymuje brzmienie 

„§ 9. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu oraz bezpośrednio - Biblioteka Publiczna Miasta  
i Gminy w Gostyniu, która pełni funkcję biblioteki powiatowej.” 

 
6)  § 11 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 11. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki ustala dyrektor w Regulaminie 
Organizacyjnym po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej 
stowarzyszeń.” 
 

7)  § 14 otrzymuje brzmienie: 
 

„ §14 1.Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej 
instytucji kultury. 
2. Działalność Biblioteki jest finansowana z dotacji organizatora, ze środków własnych, ze 
środków otrzymywanych od osób prawnych i fizycznych oraz innych środków. 
3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy zatwierdzany 
przez dyrektora.  
4. Dyrektor składa Burmistrzowi Krobi sprawozdanie finansowe w terminach i formach 
określonych w odrębnych przepisach oraz sprawozdanie z rocznego planu pracy.” 
 

8)  § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16.1. Statut nadaje Rada Miejska. 
2.  Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
3. W sprawach nieregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy ustawy  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, przepisy ustawy o bibliotekach 
oraz przepisy innych ustaw związanych z prowadzoną działalnością.” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XII/ 94 /2019 

Rady Miejskiej w Krobi 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XL/251/2001 Rady Miejskiej w Krobi                                                    

z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie nadania Statutu Biblioteki Publicznej                                  
Miasta i Gminy w Krobi 

 
 
 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach                                

(t.jDz. U z 2012 r. poz. 642 ze zm.) i ustawy z dnia 25 października 1991 r.                              

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j Dz. U. z 2017 r.  poz. 862                    

ze zm.) konieczne jest dostosowanie zapisów statutu do obowiązujących przepisów.  

Obecnie obowiązujący statut uchwalony został w 2001 r., zapisy w nim zawarte, nie 

odzwierciedlają stanu prawnego jak i organizacyjnego instytucji kultury jaką jest  Biblioteka 

Publiczna w Krobi.  

Nowe wyzwania jakie stoją przed Biblioteką Publiczną, udział tej jednostki                                 

w realizacji gminnych projektów będących odpowiedzią na potrzeby dzisiejszych 

odbiorców oraz ciągły postęp technologiczny, digitalizacja zasobów, oraz coraz większe 

wykorzystanie  wydawnictw elektronicznych przesądzają o zasadności podjęcia niniejszej 

uchwały. 

 

Sporządziła : 
Katarzyna Szablewska  
 
 


